
Ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ас

«0Jb> июня 2017 года с. Ловозеро №/^/-ПГ

Об утверждении состава организационного комитета по подготовке и

проведению 32-го традиционного районного праздника

«Самь сир»/«Саамские игры»

В целях подготовки и проведения 32-го традиционного районного

праздника «Самь сир»/«Саамские игры» 17 июня 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 32-го

традиционного районного праздника «Самь сир»/«Саамские игры».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению 32-го традиционного районного праздника «Самь сир»/«Саамские

игры» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочих групп по подготовке и проведению 32-го

традиционного районного праздника «Самь сир»/«Саамские игры» (Приложение

№2).

4. МБУК «ЛРНКЦ» разработать:

- Положение о проведении 32-го традиционного районного праздника

«Самь сир»/«Саамские игры».

- Положение о проведении спортивной программы по национальным видам

спорта 32-го традиционного районного праздника «Самь сир»/«Саамские игры».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Ловозерского района Н.Н. Иванову.

Глава Ловозерского района у/;^ ^.В. Шестак

Входящий № $00



Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации

Ловозерского района

от«#£» июня 2017 года №#/ПГ

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке

32-го традиционного районного праздника

«Самь сир»/«Саамские игры»

Иванова Нина Николаевна

Меднова Татьяна Викторовна

Члены оргкомитета:

Чупрова Надежда Ивановна

Курзенев Николай Иванович

Агалакова Валентина

Витальевна

Бабиченко Любовь

Викторовна

Сечко Татьяна Викторовна

Барудкина Ольга

Анатольевна

Ткачев Валерий Николаевич

Иваницкий Владимир

Николаевич

Белов Александр

Александрович

Цыпышева Ольга Борисовна

Володькин Владимир

Председатель оргкомитета, Заместитель Главы

администрации Ловозерского района

Заместитель председателя оргкомитета,

начальник отдела по культуре, делам молодёжи и

связям с общественностью администрации

Ловозерского района

Руководитель ГОБУ «Мурманский областной центр

коренных малочисленных народов Севера»

Глава муниципального образования сельское

поселение Ловозеро

Глава муниципального образования городское

поселение Ревда

Начальник отдела по образованию Ловозерского

района

Директор МБУК «Ловозерский районный

национальный культурный центр»

Директор МБУ «Ловозерский центр развития

досуга и культуры»

Директор МП «Ловозерский информационный

центр»

Директор ГАОУ МО НПО «Северный

национальный колледж»

И.о. начальника межмуниципального отделения

полиции по обслуживанию Ловозерского района

отдела МВД России «Оленегорский»

Главный врач МУЗ «Ловозерская центральная

больница»;

Директор 000 «Ловозеро-Жилсервис»



Геннадьевич

Свейлис Александр

Эдмундович

Начальник Ловозерского участка

ГОУП «Оленегорскводоканал»

Патракеев Виталий

Васильевич

- Руководитель Ловозерского участка Центра ГИМС

МЧС России по Мурманской области

Каракчеева Елена

Александровна

Заместитель председателя ЛОМОД «Изьватас»

Медведева Мария

Гавриловна

Председатель Ловозерского отделения областной

общественной организации «Ассоциация Кольских

саамов»

Юшков

Яков Иванович

Председатель Ловозерского отделения

общественной организации саамов Мурманской

области



Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации

Ловозерского района

от«^5> июня 2017 года №i# ПГ

СОСТАВ

рабочих групп по подготовке

к 32-му районному празднику «Самь сир»/«Саамские игры»

1. Рабочая группа по информационному обеспечению мероприятия)

Сечко Татьяна Викторовна -
Руководитель группы, директор

МБУК «ЛРНКЦ»

Шебут Галина Вениаминовна - Корреспондент МП «ЛИЦ»

Гой Елена Алексеевна - Экономист ГОБУ «МОЦКМНС»

2. Рабочая группа по спортивной программе

Таранчук Алексей

Константинович

- Руководитель группы, Главный судья

соревнований

Кобелев Александр Андреевич - Методист МБУК «ЛРНКЦ»

Антонов Владимир Алексеевич - Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Вокуев Василий Николаевич Мастер производственного обучения

ГАОУ МО НПО «Северный

национальный колледж»

Остапук Елена Владимировна -
Ведущий специалист отдела

образования Ловозерского района

3. Рабочая группа по организации культурной программы

Канева Виктория Павловна Руководитель группы,

художественный руководитель МБУК

«ЛРНКЦ»

Курзенева Ирина Николаевна Директор МБУ «ЛЦРДК»

(Художественный руководитель МБУ

«ЛЦРДК»)

Потапова Лилия

Александровна

-
Художественный руководитель МБУ

«КСЦ»

4. Рабочая группа по организационной работе

Меднова Татьяна Викторовна Руководитель группы, начальник

отдела по культуре, делам молодёжи

и связям с общественностью

администрации Ловозерского района

Никифорова Ирина

Вячеславовна

-
Начальник хозяйственного отдела

МБУК «ЛРНКЦ»

Тавказакова

Анастасия Анатольевна

-
Специалист по работе с молодежью

МБУ «ЛЦРДК»


